

Næsgård Multisite A/S

Bringserevej 2 E
4850 Stubbekøbing
CVR-nr. 20786639

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.03.2019

Dirigent

Navn: Anne Holm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Næsgård Multisite A/S
Bringserevej 2 E
4850 Stubbekøbing

CVR-nr.: 20786639
Hjemsted: Guldborgsund
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand
Peter Goul
Torben Briand Thomsen

Direktion

Lasse Olesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 950 t.kr. (overskud på 4.064 t.kr. i 2017). Resultatet er fremkommet efter et år med et ugunstigt bytteforhold og en produktivitet, der lidt skuffende er stagneret efter en årrække med betydelige stigninger. Resultatet betragtes af ledelsen som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.549.795	10.086.851
Personaleomkostninger	1	(2.802.432)	(2.865.469)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.738.282)</u>	<u>(1.630.400)</u>
Driftsresultat		(990.919)	5.590.982
Andre finansielle indtægter		867	826
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(224.885)</u>	<u>(324.693)</u>
Resultat før skat		(1.214.937)	5.267.115
Skat af årets resultat	4	<u>264.956</u>	<u>(1.203.212)</u>
Årets resultat		<u>(949.981)</u>	<u>4.063.903</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(949.981)</u>	<u>4.063.903</u>
		<u>(949.981)</u>	<u>4.063.903</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	153.948
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	153.948
Grunde og bygninger		16.091.178	17.237.912
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.540.224	1.977.824
Biologiske aktiver		4.258.625	4.075.100
Materielle anlægsaktiver under udførelse		405.205	0
Materielle anlægsaktiver	6	22.295.232	23.290.836
Andre værdipapirer og kapitalandele		84.274	83.439
Deposita		17.400	10.500
Finansielle anlægsaktiver	7	101.674	93.939
Anlægsaktiver		22.396.906	23.538.723
Råvarer og hjælpematerialer		329.752	410.849
Fremstillede varer og handelsvarer		2.753.190	3.631.250
Varebeholdninger		3.082.942	4.042.099
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		472.258	561.010
Udskudt skat		410.110	249.113
Andre tilgodehavender		442.734	347.293
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		290.266	0
Tilgodehavender		1.615.368	1.157.416
Omsætningsaktiver		4.698.310	5.199.515
Aktiver		27.095.216	28.738.238

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Overført overskud eller underskud		8.734.875	9.684.856
Egenkapital		12.834.875	13.784.856
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	1.187.704
Bankgæld		8.640.869	10.592.648
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.597.975	789.112
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.000.000	511.172
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	549.608
Anden gæld		1.021.497	1.323.138
Kortfristede gældsforpligtelser		14.260.341	14.953.382
Gældsforpligtelser		14.260.341	14.953.382
Passiver		27.095.216	28.738.238
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	9.684.856	13.784.856
Årets resultat	0	(949.981)	(949.981)
Egenkapital ultimo	4.100.000	8.734.875	12.834.875

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.469.395	2.504.785
Pensioner	245.593	283.324
Andre omkostninger til social sikring	87.444	77.360
	2.802.432	2.865.469
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	9
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	153.948	15.789
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.584.334	1.614.611
	1.738.282	1.630.400
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	60.121
Renteomkostninger i øvrigt	224.885	264.572
	224.885	324.693
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	549.608
Ændring af udskudt skat	22.981	653.604
Regulering vedrørende tidligere år	2.329	0
Refusion i sambeskatning	(290.266)	0
	(264.956)	1.203.212

Noter

	Erhver- vede im- materielle anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>1.835.192</u>
Kostpris ultimo	<u>1.835.192</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.681.244)
Årets afskrivninger	<u>(153.948)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.835.192)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>

Immaterielle rettigheder afskrives over 19 år. Immaterielle rettigheder består af omkostninger i forbindelse med indkøring af nye besætninger, der af ledelsen antages at være erstattet af nye besætninger efter udløb af den forventede brugstid.

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	31.459.900	12.489.223	4.075.100	0
Tilgange	0	0	183.525	405.205
Afgange	0	(65.624)	0	0
Kostpris ultimo	31.459.900	12.423.599	4.258.625	405.205
Opskrivninger primo	0	921.924	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(2.864)	0	0
Opskrivninger ultimo	0	919.060	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(14.221.988)	(11.433.323)	0	0
Årets afskrivninger	(1.146.734)	(437.600)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	68.488	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.368.722)	(11.802.435)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.091.178	1.540.224	4.258.625	405.205
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	-	1.540.224	-	-

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	83.439	10.500
Tilgange	835	17.400
Afgange	0	(10.500)
Kostpris ultimo	84.274	17.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	84.274	17.400

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med 3 måneders opsigelse. Restforpligtelsen udgør 17 t.kr.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter 0 t.kr. er der tinglyst pant på 1.627 t.eur (12.149 t.kr.) med pant i grunde og bygninger på lejede grunde samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 25.378 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der tinglyst ejerpantebrev på 10.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger på lejede grunde, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 25.378 t.kr. Bankgælden udgør 7.869 t.kr. pr. 31.12.2018.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanHatch Holding A/S, Vrå
